



平成 26 年 5 月 28 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 岩 手 銀 行  
代 表 者 名 取 締 役 頭 取 高 橋 真 裕  
( コ ー ド 番 号 8 3 4 5 東 証 第 一 部 )  
問 合 せ 先 取 締 役 総 合 企 画 部 長 三 浦 茂 樹  
( T E L 0 1 9 - 6 2 3 - 1 1 1 1 )

### 平成 25 年度末の自己資本比率（確報値）について

当行は、平成 25 年度末（平成 26 年 3 月末）における自己資本比率の確報値について、下記のとおりお知らせいたします。

記

#### 1. 自己資本比率

(単位：百万円)

	連結	単体
コア資本に係る基礎項目 (A)	154,290	153,703
普通株式に係る株主資本の額	139,860	139,273
普通株式に係る新株予約権の額	55	55
コア資本に算入される引当金の額	4,375	4,375
負債性資本調達手段	10,000	10,000
コア資本に係る調整項目 (B)	—	—
自己資本の額 (A)－(B) (C)	154,290	153,703
リスク・アセットの額 (D)	1,172,819	1,171,313
自己資本比率 (C)／(D)	13.15%	13.12%

#### 2. その他

上記に伴い平成 26 年 5 月 15 日に公表いたしました「平成 25 年度決算説明資料」について、別紙のとおり訂正いたします。

以 上

<平成25年度決算説明資料>

○1ページ

[訂正前]

(2) 経営の健全性確保への取り組み

- 自己資本比率は、新基準（バーゼルⅢ）で算出しており、13.13%となりました。

[訂正後]

(2) 経営の健全性確保への取り組み

- 自己資本比率は、新基準（バーゼルⅢ）で算出しており、13.12%となりました。

○7ページ

[訂正前]

### (3) 自己資本比率の状況

自己資本比率は平成26年3月期より新基準（バーゼルⅢ）で算出しております。自己資本比率は13.13%となり、引き続き高い水準を確保しております。

【新基準（バーゼルⅢ）による算出】

（単位：億円）

	25年度
自己資本	1,538
コア資本に係る基礎項目	1,538
コア資本に係る調整項目	－
リスクアセット	11,713
自己資本比率	13.13%

[訂正後]

### (3) 自己資本比率の状況

自己資本比率は平成26年3月期より新基準（バーゼルⅢ）で算出しております。自己資本比率は13.12%となり、引き続き高い水準を確保しております。

【新基準（バーゼルⅢ）による算出】

（単位：億円）

	25年度
自己資本	1,537
コア資本に係る基礎項目	1,537
コア資本に係る調整項目	－
リスクアセット	11,713
自己資本比率	13.12%

○14 ページ

[訂正前]

6. 自己資本比率（国内基準）

【連 結】

（単位：百万円）

	26年3月末 [速報値]
(1) 自己資本比率	13.16 %
(2) コア資本に係る基礎項目	154,415
(3) コア資本に係る調整項目	—
(4) 自己資本(2)-(3)	154,415
(5) リスクアセット	1,172,819

【単 体】

（単位：百万円）

	26年3月末 [速報値]
(1) 自己資本比率	13.13 %
(2) コア資本に係る基礎項目	153,818
(3) コア資本に係る調整項目	—
(4) 自己資本(2)-(3)	153,818
(5) リスクアセット	1,171,313

[訂正後]

6. 自己資本比率（国内基準）

【連 結】

（単位：百万円）

	26年3月末 [確報値]
(1) 自己資本比率	13.15 %
(2) コア資本に係る基礎項目	154,290
(3) コア資本に係る調整項目	—
(4) 自己資本(2)-(3)	154,290
(5) リスクアセット	1,172,819

【単 体】

（単位：百万円）

	26年3月末 [確報値]
(1) 自己資本比率	13.12 %
(2) コア資本に係る基礎項目	153,703
(3) コア資本に係る調整項目	—
(4) 自己資本(2)-(3)	153,703
(5) リスクアセット	1,171,313